O que vem depois descreve-se para ensinamento daqueles que estão constantemente presentes nas cortes dos reis: a saber, para que não se mostrem vaidosos e ufanos diante do rei. Como é óbvio, para não se ensoberbecerem vaidosamente nem alardearem de si, nem desejarem uma posição da qual podem ser derribados com desdouro. É que, segundo diz, é muito preferível sermos erguidos a um lugar elevado a partir de um lugar mais baixo, que ocupamos com moderação, a ser obrigado a baixar de um mais elevado, que arrogantemente nos esforçamos por ocupar, para um inferior. Ora, isto é o que o Senhor, no Evangelho de S. Lucas, quase com as mesmas palavras aconselha, pois, tal como diz mui frequentemente: "Todo o que se humilha será exaltado, e todo o que se exalta será humilhado." [Lc 14. 11.]

[8.] *Quae uiderunt oculi tui ne proferas in iurgio cito, ne postea emendare non possis, cum dehonestaueris amicum tuum.* [9.] *Caussam tuam tracta cum amico tuo, et secretum extraneo ne reueles;* [10.] *ne forte insultet tibi cum audierit, et exprobrare non cesset.* [11.] *Mala aurea in lectis argenteis, qui loquitur uerbum in tempore suo.* [12.] *Inauris aurea et margaritum fulgens qui arguit sapientem et aurem oboedientem.*

Irae nimiam celeritatem continendam docet. Fit enim ut, qui cito commouetur et excandescit feruore iracundiae furentius elatus, intorqueat in amicum cotumeliam, cuius se ualde postea sine ullo fructu paeniteat. Danda igitur opera est ut, aequabili compositione, omnis litium materia subtrahatur, ante quam ad iurgia uentum sit. In quo, cum multa uehementer odiosa sint, tum illud est satis inhumanum, oborta contentione, arcanum, quod erat, dum amicitia manebat, amico commissum, passim diuulgare. Fidem enim suspectam facit uitaeque societatem disturbat is qui, interposita offensione, secretum enuntiat. Nemini enim credes umquam cum tibi exploratum [872] esse minime possit an amicitiae foedus sit semper inuiolabile permansurum. Reliquum igitur est, cum non habeas cum quo secreta tua communices et in cuius fide conquiescas, ut omne genus hominum tibi suspectum et inuisum sit et ita uitam acerbam agas et in perpetua formidine et anxietate uerseris.

Cum autem uerum fuisset ut pristinae beneuolentiae recordatio memoriam praesentis offensionis obrueret, tu contra facis, nam, ut iracundiae turpissimae seruias, sensu praesentis offensionis amicitiae pristinae memoriam deponis. Sic autem uno et eodem facto, duo flagitia committis. Nam et fidem nefarie uiolas, et famae tuae male consulis. Is enim, cui nunc infensus es, quem olim amicum habebas, uitia tua probe nouerat. Cum igitur audierit te officium antiquum prodidisse, ut iniuriam sibi illatam ulciscatur, sordes tuas occultas similiter enuntiabit et ita eam tibi maculam dedecoris inuret quam non facile possis abstergere. Cum uero omnes amicorum offensiones ex intempestiuo aliquo dicto sumi plerumque soleant, existimandum est non esse mediocre prudentiae officium linguam continere et, antequam uerbum ullum facias, quidquid dicturus es sani iudicii ponderibus examinare. Si uerbum enim temere missum amicos alienat, quo modo non multo magis eos, cum quibus nullae caussae tibi necessitudinis intercedunt, in te multo uehementius incitabis? Rectissime igitur a Sapiente dictum est uerbum opportune prolatum esse cum malis aureis, in argentea emblemata scienter inclusis, comparandum. Vt enim, cum emblemata argentea ita caelata sunt ut aurum quod inclusum in se continent luculenter emineat, aurum multo clarius splendet: ita, cum sapiens quod oportet et decet in loco pronuntiat, sapientia illius multo magis enitescit longiusque lumen suum et cum maiore gloria diffundit.